



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-168060
Dato : 1. december 2008

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 89 af 19. november 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 89:

Med henvisning til indslaget fra DR Syd den 18.11.2008: ”Snupper 60.000 liter øl og sodavand”, bedes ministeren redegøre for, om der kan forventes en øget oplysningsindsats om de begrænsninger, der findes for indførsel af varer over den dansk/tyske grænse.

Svar:

I dag informerer SKAT allerede om reglerne på hjemmesiden www.skat.dk. Her kan borgeren finde SKATs rejseguide, som fortæller, hvor meget man må have med hjem fra rejser inden for EU (Tyskland). Virksomhedsejere kan finde oplysninger om, hvor meget der skal betales i afgifter ved erhvervsmæssigt køb af varer i udlandet. SKAT vil fortsætte og løbende udbygge oplysningsindsatsen på hjemmesiden.

SKAT har oplyst, at man i 2006 og 2007 havde en række drøftelser med grænsekøbmændene for at dæmme op mod den illegale indførsel. Grænsekøbmændene tog til efterretning at undgå salg i hele paller, samt at alt salg skulle gå gennem kassen. Desuden aftalte man en oplysningsindsats, hvor grænsekøbmændene ville informere om reglerne ved opsætning af plakater og udlevering af en særlig folder rettet mod grænsehandelen i deres butikker. Herudover har nogle af købmændene informeret om reglerne i deres reklamemateriale og på deres hjemmesider.

Det tilføjes, at SKAT ikke har nogen sanktionsmidler over for grænsekøbmændene, hvis forretninger ligger på tysk jord. Der er som nævnt i svaret til spørgsmål 87 alene tale om en frivillig aftale med grænsekøbmændene og deres organisation.

Ifølge SKAT sker en stor del af den illegale indførsel imidlertid af gengangere, hvor en oplysningsindsats ikke har nogen større effekt. Over for dem vil det fortsat være nødvendigt med spotkontroller ved grænsen og hos kiosker, grønthandlere og andre udsalgssteder inde i landet. SKAT mener derfor, at en yderligere oplysningsindsats på nuværende tidspunkt ikke vil få en øget effekt.

Derimod vil SKAT gennem fortsat dialog med grænsekøbmændene, fx om at håndtere et loft over solgte mængder og en fortsættelse af de fælles informationsinitiativer, søge at dæmme op mod den illegale indførsel.